

صورتجلسه، پانزدهمین جلسه شورای هماهنگی کتابخانه های دانشکده ها و پژوهشکده ها - سال ۹۶

تاریخ: ۱۳۹۶/۲/۳۰

محل تشکیل: پژوهشکده "علوم محیطی"

(ساعت ۱۰ الی ۱۲)

دستور جلسه:

سازماندهی فضای کتابخانه با ارائه خانم خواجه دهی
تسویه حساب کتابهای خریداری شده از نمایشگاه کتاب

حاضران:

آقای دکتر محسن حاجی زین العابدینی، رئیس محترم اداره کتابخانه های دانشگاه

سرکار خانم نقدی، معاون محترم کتابخانه مرکزی

سرکار خانم دکتر مبرقعی، معاون محترم پژوهشی پژوهشکده

سرکار خانم مریم انصاری، کارشناس محترم بخش کتابخانه دیجیتال

و نمایندگان محترم کتابخانه های دانشکده ها و پژوهشکده ها

مباحث و مذاکرات:

دکتر زین العابدینی ضمن تشکر از حضور حداکثری کتابداران واحدها، جلسه را آغاز کردند و با بررسی مشکلات نمایشگاه کتاب، خاطرنشان کردند که برای سالهای آینده برنامه ریزی بهتری برای خرید کتاب داشته باشیم.

رئیس اداره کتابخانه های دانشگاه، خرید از نمایشگاه کتاب را مهمترین اتفاق برای کتابخانه های واحدها دانستند و از کتابداران خواستند، تازه های کتابخانه را به اطلاع اساتید و دانشجویان برسانند و در نهایت اینکه تسویه حساب را به سرانجام برسانند.

در ادامه خانم خواجه دهی در خصوص سازماندهی فضای کتابخانه گزارشی را به مدت ۵ دقیقه ارائه دادند.

دکتر زین العابدینی در تکمیل صحبت‌های خانم خواجه دهی بیان داشتند: در بحث ارزیابی کتابخانه‌ها باید ببینیم ما در چه وضعیتی هستیم برای رفتن به سمت کتابخانه استاندارد با توجه به شرایط فعلی نمی‌توان ساختمان کتابخانه را تغییر داد ولی می‌توان با توجه به دو مساله در حوزه مدیریت ساختمان، فنگ شویی و آراستگی فضای کتابخانه، با تغییر دکوراسیون و حذف وسایل اضافه مثل وجین و جابجایی تلاش کرد تا کتابخانه‌ها وضعیت بهتری پیدا کند.

در ادامه بحث پیرامون سازماندهی فضای کتابخانه، خانم کاکایی با مطرح کردن مساله وجین، به مشکلات مربوط به وجین پرداخته شد و اهمیت این مساله باعث شد تا یکی از دستور جلسه‌های آینده، اختصاص به مساله وجین پیدا کند و آیین نامه پیشنهادی وجین ارائه شود.

دکتر زین العابدینی در خصوص اهمیت وجین بیان داشتند: روزآمدتر کردن مخاطب مهم است و دارا بودن سیاست مکتوب در وجین دارای اهمیت است، بطور کلی مسائل در مورد وجین را باید مکتوب کنیم و دستور نامه وجین را بصورت مکتوب در اختیار داشته باشیم.

معاونت پژوهشی پژوهشکده، با عرض تشکر از حضور مهمانان، بیان داشتند، این پژوهشکده سال ۱۳۷۹ تاسیس شده است ماهیت خاص آن پژوهشی است و کتابخانه تخصصی و غنی و مربوط به محیط زیست می‌باشد.

معاون کتابخانه مرکزی، خانم نقدی با اشاره به اصلاح شیوه خرید کتاب، تاکید داشتند که شیوه خرید درست نیست و ملاک باید این باشد که هر کتاب که مورد نیاز واحدهاست، خریداری شود.

در خصوص واحدهایی که کار خرید کتاب از نمایشگاه و فهرست نویسی کتابهای خریداری شده از نمایشگاه کتاب را بر عهده دارند بحث و گفتگو صورت گرفت و مقرر شد با اهداء تقدیر نامه از این همکاران تقدیر و تشکر صورت گیرد.

در پایان، بازدید از کتابخانه پژوهشکده "علوم محیطی" صورت گرفت. مساحت کتابخانه حدود ۶۰ متر می‌باشد. آمار کتاب فارسی، ۲۳۴۱ نسخه، آمار کتاب لاتین، ۷۵۷ نسخه و آمار پایان نامه ۱۶۰ عنوان می‌باشد. از لحاظ سیستم امنیتی، کتابخانه دارای سیستم دوربین مدار بسته، اطفاء حریق، گیت و تگ نمی‌باشد.

مصوبات:

سازماندهی فضاهای کتابخانه های دانشگاهی

در اختصاص بودجه برای خرید کتاب ، ملاکهای اختصاص بودجه به واحد ها مشخص باشد.

تدوین آیین نامه وجین و ارائه آن به واحدها در جلسه آینده صورت پذیرد.

پیگیری جلسه با دکتر ابطحی ، معاونت پژوهشی دانشگاه .

اختصاص جلساتی پیرامون دسترسی به بانکهای اطلاعاتی ، پایان نامه و کتابهای دیجیتالی

تسویه حساب مالی واحدها با امور مالی در خصوص خرید نمایشگاه کتاب تا پایان خرداد صورت پذیرد.

در مشکلات مربوط به سیستم پند ، مشکلات به صورت مکتوب ارسال شود و برای کتابخانه مرکزی رونوشت فرستاده شود.

ارائه تقدیر نامه به واحدهایی که در نمایشگاه کتاب ، کار خرید و فهرست نویسی را بر عهده داشتند.

با تشکر

دبیر شورای هماهنگی

کتابخانه های دانشگاه
شورای هماهنگی